
Årsberetning for 2021 

 
Også i 2021 har klubbens aktiviteter været berørt af den omfattende corona pandemi og de 

forskellige restriktioner, men det har heldigvis også været muligt at afvikle de fleste af klubbens 

normale aktiviteter, som herefter bliver beskrevet i denne beretning. 

  

Klubbens status: 

 

Det siger sig selv, at omstændighederne har betydet en del for vores medlemstal. Den 31.12.2021 

var der registreret i alt 418 medlemmer fordelt på 322 medlemmer under 25 år og 96 medlemmer 

over 25 år, endelig har vi ca. 35 passive medlemmer. 

 

Det er ca. samme medlemstal, som året før, men det er stadig færre end vi var vant til før corona. 

Det er dog glædeligt, at vi har fået gang i et pigehold U10 og et dameseniorhold, så vi har fået lidt 

pigefodbold tilbage i klubben.  

 

Senior/old boys: 

 

Her fokuserer vi på det, som vi rent faktisk havde indflydelse på, og så glemmer vi let og elegant 

alle andre ting omkring os. 

 

Seniorafdelingen kæmper stadig med at tiltrække og fastholde medlemmer – dette førte til, at 

klubben var nødsaget til at trække et hold, så seniorafdelingen fremover består af 2 hold i 

henholdsvis serie 1 og serie 5. En ærgerlig men uundgåelig konsekvens, at den kedelige tendens, 

der har været herskende de seneste år, nemlig at mange spillere falder fra enten i de ældste 

ungdomsrækker eller som seniorspillere. 

 

1. holdet i serie 1 leverede nogle svingende præstationer, men de formåede alligevel i rimelig sikker 

stil at sikre sig oprykning til Jyllandsserien inden sidste kamp. Netop sidste kamp i forårssæsonen 

viste tydeligt, at der lurede udfordringer under overfladen. For at kunne stille hold til sidste kamp 

måtte vi stille med en tidligere målmand i angrebet og bænken bestod af 2 mand – en 

fodboldinvalid og en endnu værre...(Peter). 

 

Folkene omkring senior gav derfor håndslag på på, at nu skulle der gøres noget, og lidt optimistisk 

lovede de hinanden, at der skulle stå 25 mand til opstarten tidligt i juli. Mange rystede på hovedet, 

men ikke desto mindre stod der 28 mand klar den 6. juli. Den gode opstart og tilgangen løftede 

holdet i en sådan grad, at de nu for en gangs skyld var i form til første turneringskamp, hvilket også 

gav 1 point på en svær udebane i Esbjerg. Det skulle vise sig, at være eneste gang holdet satte point 

til i denne sæson. På suveræn vis med med 13 sejre i træk tog holdet førstepladsen og sikrede sig 

adgang til Jyllandsserie 1 i foråret. Holdet er intakt og med et par yderligere tilgange ser det 

fornuftig ud her kort inden turneringsstarten. Det er virkelig gået godt og kæmpe stor ros til Niller, 

Jack og alle spillerne. 

 

2. holdet i serie 5 formåede at stille hold til alle kampe, hvilket er en sejr i sig selv. Foråret bød på 

en del svingende præstationer, hvilket også fortjent nok gav en plads midt i rækken. Der er til tider 

stor niveauforskel, og det er et kæmpe plus for holdet, når der er spillere fra 1. holdet med, omvendt 

skaber det også udfordringer, når de ikke er med. Derfor blev det både til store sejre og store 

nederlag. Træningsfremmødet varierede også, og i en enkelt uge stod der pludselig 23 spillere om 

tirsdagen, mens der så kun kom 6 om torsdagen….så blev træneren altså en smule træt. 

 

Da det blev annonceret, at serie 5 ville udgå og der var ekstra oprykning til serie 4, satte holdet alt 

ind på at levere en oprykning – og det lykkedes også til trods for et horribelt nederlag i sidste kamp 



i Bramdrupdam. Her gav holdet Bramdrupdam deres første sejr i sæsonen. Det satte en klar dæmper 

på oprykningsfesten, hvilket gør at træneren stadig kæmper med at komme igennem de 10 flasker 

champagne, der skulle bruges efter kampen. Til forårssæsonen byder klubben velkommen til 

Knudde og Thorbjørn, som har sagt ja tak til at stå i spidsen for holdet i serie 4. Det samarbejde ser 

vi meget frem til. 

 

De unge old boys under kyndig vejledning af Thomas Banke kæmper også lidt med at kunne stille 

hold, men det plejer nu for det meste at lykkes. Der var fine præstationer i både forår og efterår, 

hvor de var på behørig afstand af nedrykningsstregen. Ofte ryger holdet også ind i en del skader, 

som selvfølgelig intet har at gøre med manglende udstrækning eller stigende alder, hvilket gør, at 

der skal bruges en hel del spillere i løbet af en sæson. Stor ros til Thomas Banke for det store stykke 

arbejde, han gør for de unge old boys. 

 

Søndagstræningen foregår stadig året rundt kl. 10, og der er stadig god opbakning og svingende 

kvalitet, præcis som det altid har været. Der var ligeledes god opbakning til old boys afslutningen, 

og her skal der fra klubbens side lyde en stor tak til >Kurt og Solveig von Essen og Kim Falck for 

deres arbejde med at arrangere denne fest. Da vi jo ikke bliver yngre, opfordrer bestyrelsen til at 

flere melder sig som hjælpere til vores sociale tiltag og arrangementer, så vi kan få arbejdsbyrden 

spredt ud på flere hænder. 

 

Ungdom: 
 

Sæsonen 2020/21 har været et besværligt år med corona, hvor der har været god opbakning fra alle 

årgange til at overholde restriktioner og retningslinjer. Vi er kommet godt igennem og har ikke 

oplevet særlig frafald af medlemmer. 

 

Nyansættelse af trinleder for U6-U11 i form at Jen Autzen Laursen, som har været med til at at 

starte en proces med ansøgning til DBU børneklub, som er godkendt i starten af det nye år. 

 

FfF er nu godkendt som DBU børneklub. 

 

Der er lagt en plan frem for implementering, som starter med trænerseminar den 31.3.2022. 

 

Der arbejdes videre med fælleshold fra U13 og op med øvrige klubber fra kommunen og der er 

stadig opbakning fra de 4 klubber FfF, KFUM, TSIF og BPI. 

 

Vi har gennem det seneste år gennemført sammenlægning af U12 og U13 med indledende 

fællestræninger før sommeren og sammenlægning efter sommeren med opstart i TSIF og 

vintertræning i Madsby. Der har været træning af alle fælles hold årgange samme tid og sted som 

FC ungdom, både U14 og U15 har været både i Madsby som i KFUM parken i den forgangne 

sæson. 

 

Samme proces er planlagt for den kommende U13 årgang hen mod sammenlægning efter 

sommerferien 2022. 

 

Vores U17 hold har fået tilknyttet nyt træner team i den forgangne sæson, og de har fundet et godt 

samarbejde med de faste trænere, og der er en positiv udvikling i forhold til at få fastholdt spillere 

og få dem integreret op mod senior afdelingen med flere fællestræninger og hjælp i træningskampe. 

Det er besluttet, at der tilmeldes et hold i den kommende sæson og det bliver i U19 rækken, så de 

slipper for mange lange kørsler til udekampe. 

 

 



 FC ungdom: 

 

I 2021 er det lykkes at får en aftale med FC Fredericia omkring en talentsatsning, der skal sikre os 1 

til 1,5 stjerne i DBU’s talentsystem, dette er tvingende nødvendigt for at kunne fortsætte vores 

arbejde frem mod  målet om at fastholde og udvikle byens dygtige fodboldspillere i Fredericia. 

 

Satsningen har medført, at vi fra august måned fuldtidsansatte Stephan Nyrup med fokus på at 

beskrive vores setup, implementere de nye metoder og sikre, at vi kan opfylde DBU’s licenskrav. 

 

Statur er, at vi den 6. maj i år får besked på om vi opnår at blive en af licensklubberne fra 2022-

2024. Hvis det lykkes at få 1-1,5 stjerne vil fokus være specielt rettet mod U10-U15, hvoraf U13-

U15 spiller som fælles talenthold, unden dog at glemme de dygtige spillere, vi har i U17. 

 

Vores talenthold er en del af vores samarbejde med KFUM, TSIF og BPI, et samarbejde, hvor vi har 

stor fokus på at få både talent og breddehold til at træne samme tid og sted, hvilket giver et bedre 

samarbejde mellem holdene og skaber et godt sammenhold på tværs af afdelingen. 

 

FCM klubsamarbejdet 

 

Klubben har som medlem af samarbejdet deltaget i områdemøder og aktiviteter. 

 

Det sportslige: 

3 ungdomstrænere har deltaget i Store Trænerdag i Ikast med efterfølgende superligakamp. 

Som en del af samarbejdet tilbydes en række stævner for ungdom, herunder Ulve Cup. Her er det 

muligt at tilmelde hold til yderst fornuftige priser. Så opfordringen herfra er at gøre brug af disse 

tilbud. Til den kommende Ulve Cup i Vildbjerg er vores U9 hold tilmeldt. 

 

Klubben var vært for licenstræningen for U11 drenge i efteråret 2021. Her deltog ca. 50 spillere fra 

område 7, heraf en del FfF medlemmer, ligesom 2 af vores trænere var en del af trænerteamet ved 

licenstræningen. 

 

Klubben har meldt sig som vært for licenstræningen i vinter, al træning finder sted på fredage, 

klubbens bidrag er banefaciliteter. Alle klubbens ungdomstrænere tilmeldes Ulvetræning, når de 

tiltræder en trænerpost i klubben, de modtager hver uge alderstilpasset træningsprogrammer. 

 

Det kommercielle: 

I efteråret 2021fik vi gang i FCM infoskærm, som er en del af de kommercielle tilbud i 

samarbejdet. ¾ af skærmen kan administreres af klubben, resten af skærmen tilhører FCM. I dag 

har vi god gavn af skærmen som infotavle, den er ophængt i vinduet ved indgang til omklædning 3 

og 4. 

 

I efteråret præsenteredes fordelsklubben, som er et tilbud til alle klubbens medlemmer forældre og 

venner. Der vil løbende komme tilbud om billetter og rabat på varer. Kan vi skabe trafik denne vej, 

giver det også lidt til klubben som pay-back a la OK modellen. Vi kan se, at nogle F’ere allerede har 

gjort brug af tilbuddet, så de første kr. er på vej til klubbens kasse. 

 

Klubben har 2 billetter til alle superliga kampe på MCH arena. Der er rift om billetterne, så skulle 

nogen være interesseret skal I sørge for at bestille billetterne, når billetsalget åbnes til de respektive 

kampe. 

 

 

 



Andre sportslige aktiviteter:  

 

Tilbage i 2019 var et af klubbens største sportslige arrangementer Madsby Pige Cup, og stævnet 

blev gennemført for 24. gang. Med 152 hold var vi tæt på maksimum antal hold, det er muligt at 

afvikle indenfor vores rammer i Madsby. 

 

Siden har det ikke været mulig at gennemføre vores landskendte stævne - ¨Kun for piger – vi har 

derfor stadig vores jubilæumsstævne til gode. 

 

Men planlægningen af vores 25 års jubilæumsstævne er i fuld gang. Vi har trykket på den store 

knap, og vi glæder os til at skabe fællesskab, begejstring og oplevelser både på og udenfor banerne i 

Madsby. 

 

Styregruppen har siden august været i gang med planlægningen, så vi er mere end klar til at skyde 

jubilæumsstævnet af i pinsen 3. - 5. juni. Sæt gerne kryds i kalenderen, det er vigtigt, at vi som klub   

er klar i samlet flok, når MPC løber af stablen. 

 

Alle i styregruppen skal have stor ros og tak for deres arbejdsindsats, uden jeres utrættelige indsats 

ikke nogen stævne. 

Klubhus og baneanlæg: 

 

Sæsonen 2021/22 er niende år med kunstgræsbanen, og banen er stadig i fin stand, ikke mindst 

takket været vores frivillige i Green Team der yder et stor arbejde med pasning af banen. 

 

Benen har som sædvanlig været meget brugt i vinterhalvåret, men heldigvis er man begyndt at 

udnytte banen bedre, så flere får glæde af den. Vi har i denne vintersæson også kunnet leje banen ud 

til FKF (Fredericia Kvinde Fodbold) og på den måde tjene penge til klubben. 

 

Bestyrelsen (Jesper, Claus og Torben) har siden marts sidste år gennem en hel del møder med 

embedsfolk fra kommunen haft forhandling om placering af en daginstitution på klubbens område. 

 

 Vores fokus i forhandlerne har været, at vi skal kunne afvikle vores vores aktiviteter både de 

sportslige og de øvrige (som vi er økonomisk afhængig af). 

 

Vi er nu blevet enige om et område, hvor det er muligt, og det betyder, at det meste af bane 4 bliver 

inddraget til til daginstitutionen.  

 

Som kompensation for den manglende fodboldbane bliver nuværende grusbane forlænget og omlagt 

til ny græsbane. Jordvoldene omkring den runde parkeringsplads bliver fjernet, så området kan 

bruges i forbindelse med kræmmermarked. 

 

I klubhuset, er er bestyrelseslokalet udvidet, der er sat nye glasvægge op og lokalet er indrettet med 

med 2 gamer stationer. Det er blevet rigtig godt og vi håber selvfølgelig at nogen af vores unge 

fodboldspillere vil benytte sig at de nye muligheder. 

 

Med sponsorhjælp fra Spar Nord har vi fåret hel ny måltavle sat op på klubhuset. Måltavlen kan 

benyttes til meget andet end være måltavle, vi havde under sommerens EM i forbold stor glæde af 

nogle storskærmsarrangementer, som trak en mange af vores medlemmer til Madsby for at nyde 

kampene og skabe fælleskab og begejstring over landsholdet flotte resultater. 

 

Kommunen har i budgettet for 2022 afsat 500.000 kr. i 2022 og 5 mill. kr. i overslagsår 2023 til en 

en tilbygning til klubhuset. Planen er en tilbygning mod øst med nye omklædningsrum og et 



sagslokale som kan både erstatte pølsevognen og måske også give noget mere klubliv, da det har 

vist sig svært hive folk op på 1. sal til vores cafeteria. 

 

Vi er stadig i den heldige situation at have en meget blå bestyrer af klubhus og cafeteria, stor tak til 

Frank for hans store indsats, som ligger langt udover det han er ansat til. 

 

Økonomi: 

 

Claus vil senere gennemgå klubbens økonomi og hvordan det er gået uden vores store 

arrangementer. 

 

Anden aktivitet 

  

Allerede i 2020 var det klart at vi heller ikke sidste år 2021 kunne afholde vores sædvanlige 

kræmmermarked i august måned.  

 

Det var selvfølgelig ærgerligt, men vi forventer at komme stærkt tilbage i år, hvor salg af stande og 

planlægningen er i fuld gang. 

  

Fremtiden: 

 

Vi håber selvfølgelig at vi kan få gang i vores 2 store arrangementer MPC og Kræmmermarked 

selvom de ikke har været afholdt de sidste 2 år. Det er meget vigtigt ikke mindst for vores økonomi, 

men også for det gode fællesskab vi altid har her i klubben. 

 

Vi skal forhåbentlig have gang i tilbygningen til klubhuset, vi går i gang med planlægningen 

allerede her i foråret, så vi er selvfølgelig lidt spændte på hvordan det bliver og hvad det kommer til 

at betyde for vores klub. 

 

Det bliver også en omvæltning med en børnehave på vores anlæg, vi ved ikke helt hvornår 

byggeriet går i gang, kommunen har i øjeblikket udbud på byggeriet. Men vi ved det tidligst bliver 

efter kræmmermarkedet i uge 32. 

   

Vi har stadig en stor udfordring i at få frivillige til vores arrangementer, jeg vil derfor igen i år 

opfordre til, at så mange som muligt melder sig under fanerne, ikke mindst forældre til vores 

ungdomsspillere. Det at være med som frivillig opfylder for mig at se to formål, du er med til at 

støtte op om at skaffe midler til gavn for fodboldungdommen i FfF, og du får samtidig nogle gode 

oplevelser sammen med andre frivillige og er derved en del af det fællesskab, som vi sætter så stor 

pris på her i klubben. 

 

Til slut tak til bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde, tak til alle ledere, trænere og 

frivillige for deres indsats. Tak til klubbens medlemmer, samarbejdspartnere og sponsorer for et 

godt samarbejde det forløbne år. Tak til Old Boys støtteforening for deres arbejde med at skaffe 

midler til klubben.  

 

Slut. 

  


